МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 17 декабря 2019 года N 1277

О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и
молодежной политики Забайкальского края от 30 декабря 2008 года N 507 "Об
утверждении порядка обеспечения бесплатным питанием детей из
малоимущих семей, обучающихся в государственных общеобразовательных
организациях Забайкальского края"

В связи с принятием Закона Забайкальского края от 3 декабря 2019 года N
1771-ЗЗК "О внесении изменений в Закон Забайкальского края "Об
обеспечении бесплатным питанием детей из малоимущих семей,
обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных
организациях Забайкальского края, и о наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского
края отдельным государственным полномочием по обеспечению льготным
питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Забайкальского края", в целях
приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие
с действующим законодательством приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского
края от 30 декабря 2008 года N 507 "Об утверждении порядка обеспечения
бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в
государственных общеобразовательных организациях Забайкальского края".

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2020 года, за исключением подпункта
"г" пункта 4, который вступает в силу со дня официального опубликования
настоящего приказа.

http://docs.cntd.ru/document/922218970
http://docs.cntd.ru/document/561640570
http://docs.cntd.ru/document/922218970

Министр
А.А.ТОМСКИХ

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В
ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ,
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ
2008 ГОДА N 507 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ
ПИТАНИЕМ ДЕТЕЙ ИЗ МАЛОИМУЩИХ
СЕМЕЙ, ОБУЧАЮЩИХСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ"

1. В наименовании слово "бесплатным" заменить словом "льготным";

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 3 Закона Забайкальского края от 25 декабря
2008 года N 88-ЗЗК "Об обеспечении льготным питанием отдельных категорий
обучающихся и о наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Забайкальского края отдельным
государственным полномочием по обеспечению льготным питанием детей из
малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях Забайкальского края", Положением о Министерстве
образования, науки и молодежной политики Забайкальского края,
утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая
2017 года N 192, приказываю:";

http://docs.cntd.ru/document/922218970
http://docs.cntd.ru/document/922218861
http://docs.cntd.ru/document/450222166
http://docs.cntd.ru/document/450222166

3. В пункте 1 слово "бесплатным" заменить словом "льготным";

4. В Порядке обеспечения бесплатным питанием детей из малоимущих
семей, обучающихся в государственных общеобразовательных организациях
Забайкальского края, утвержденном данным приказом:

а) в наименовании слово "бесплатным" заменить словом "льготным";

б) в пункте 1 слово "бесплатным" заменить словом "льготным";

в) в пункте 2 слово "бесплатное" заменить словом "льготное";

г) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Учреждение в рамках межведомственного взаимодействия один раз в
год обращается в уполномоченный орган за информацией о наличии у семьи
статуса малоимущей. Родители (законные представителя) обучающихся из
малоимущих семей вправе самостоятельно представить документ о
признании семьи малоимущей.";

д) в пункте 4 слово "бесплатного" заменить словом "льготного";

е) в пункте 5 слово "бесплатного" заменить словом "льготного";

ж) в пункте 6 слово "бесплатном" заменить словом "льготном";

з) второй абзац пункта 7 изложить в следующей редакции:

"Общеобразовательные учреждения организуют льготное питание детей из
малоимущих семей в пределах выделенных ассигнований. Финансирование
расходов на обеспечение в течение учебного года льготным питанием детей
из малоимущих семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете
Забайкальского края на содержание данных учреждений.";

и) в пункте 10 слово "бесплатное" заменить словом "льготное".

	ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА N 507 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ ДЕТЕЙ ИЗ МАЛОИМУЩИХ СЕМЕЙ, ОБУЧАЮЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ"